『建築積算士』は積算技術者の運転免許証です

あなたの技術レベルが保証されます

建築積算士２次試験のご案内

社団法人 日本建築積算協会

拝啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協会に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、建築コスト・積算に関わる皆様方にとっての運転免許証ともいえる、建築積算

士資格試験のご案内です。
建築物の工事費について、数量算出から工事費算定までを行う専門家としての認定を

行います。官民合同で制定された「建築数量積算基準」等を活用し、的確な工事費を算

定することと、建築の様々な段階において、的確な工事費を算定する知識・技術を有す

ることを認定します。
建築士（１級、２級、木造）および建築施工管理技士（１級、２級）の資格をお持ち
の方は、2次試験からの受験ができます。

       ◇ ２次試験の申込みは１１月３０日（水）迄となっています。

◇ 試験は平成２４年１月２２日（日）に実施されます。

ご自身の技術力を保証するためにも、
建築積算士２次試験にチャレンジしませんか ！！！

敬具

当協会の資格認定事業は、資格を付与して終りの売切り型ではなく、

資格者の生涯に渡り研修機会や情報等の提供を行い、

実務における技術・知識の維持向上を図る

【生涯継続型支援事業】を目指しています

※ 試験の詳細につきましては、
http://www.bsij.or.jp/news/2011sekisan_shiken-02-2/index.html

もしくは、ホームページ  積算協会   ⇒  検索

 により「重要なご案内」でご確認ください。